
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33634  115Segunda-feira, 11 DE JUNHO DE 2018 

A Prefeitura Municipal de Castanhal - PMC por intermédio 
da Secretaria Municipal de Suprimento e Licitação torna 
público a abertura de Processo Licitatório do tipo menor preço 
por item, na modalidade Pregão Presencial nº. 082/2018, cujo 
objeto é a Contratação de Empresa Especializada Para Aquisição, 
Instalação, Confi guração e Treinamento de Equipamentos de 
Videomonitoramento, Destinados a atender as Necessidades da 
Guarda Municipal de Castanhal, Conforme Emenda Parlamentar 
Junto ao Ministério da Justiça E Segurança Pública, Com Proposta 
Cadastrada No SICONV nº 072092/2017. A data do recebimento 
e abertura das propostas e documentos de habilitação será no dia 
28/06/2018 às 09:00 horas, no Prédio da Prefeitura Municipal- 
Secretaria Municipal de Suprimento e Licitação, sito Av. Barão do 
Rio Branco, 2232, Bairro: Centro, neste Município de Castanhal/
Pa. Edital: Poderá ser obtido no endereço acima. Erick Rodrigues 
Sacramento - Pregoeiro.

Protocolo: 322996

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE VITÓRIA DO XINGU

.

EDITAL DE PUBLICAÇÃO
PROCESSO: 000117742.2012.401.3903 - 

1ª VARA - ALTAMIRA
Tribunal Regional Federal da Primeira Região
Subseção Judiciária de Altamira
Autor: Norte Energia S. A.
Réus: Ângela Maria Sena Feitosa, Antônio da Conceição Feitosa, 
Floriano Petri e Maria Luiza Maciel Petri
Autos de Desapropriação
MARIA LUIZA MACIEL PETRI e FLORIANO PETRI, FAZEM SABER, a 
todos quantos o presente edital virem ou dele conhecimento tiverem 
que, perante o Juízo da 1ª. Vara da Justiça Federal - Subseção 
Judiciária de Altamira, tramitam os autos de DESAPROPRIAÇÃO nº 
000117742.2012.401.3903, proposta por NORTE ENERGIA S.A em 
face de MARIA LUIZA MACIEL PETRI, FLORIANO PETRI, ANGELA 
MARIA SENA FEITOSA, ANTONIO DA CONCEIÇÃO, objetivando a 
desapropriação do imóvel matriculado sob o nº 776, livro 2 - E, fl s. 
039, perante o Cartório de Registro de Imóveis, área de terra que 
perfaz uma superfície de 126,1627 há, Lote 89, Gleba Assurini, 
Sítio Bom Princípio. Tendo a e expropriante oferecido e depositado 
a quantia de R$302.924,17 (trezentos e dois mil novecentos e 
vinte e quatro reais e dezessete centavos), para o fi m específi co 
de imissão na posse do imóvel referido. Reconhecidos, na sentença 
prolatada pelo Juízo da 1ª. Vara da Justiça Federal - Subseção 
Judiciária de Altamira, no dia 26.02.2018, como proprietários do 
imóvel em questão com suas benfeitorias os expropriados MARIA 
LUIZA MACIEL PETRI e FLORIANO PETRI, bem como, condenando 
a parte autora a indenizar os expropriados pela área total do 
imóvel desapropriado e benfeitorias, fi xando o valor da indenização 
com as devidas correções e juros legais, após o trânsito em 
julgado, no importe de R$442.993,04 (quatrocentos e quarenta 
e dois mil novecentos e noventa e três reais e quatro centavos), 
autorizando, ainda, o levantamento do valor depositado em Juízo 
pela Expropriante. Assim, para que ninguém alegue ignorância, o 
presente edital é expedido em cumprimento ao determinado no 
art. 34 do Decreto - Lei nº3365/41 e publicado na forma da lei. 
Altamira, 07 de junho de 2018.

Protocolo: 323052

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE XINGUARA

.

AVISO DE LICITAÇÃO
ERRATA

PREFEITURA MUNICIPAL DE XINGUARA - PA.
ÓRGÃO: Secretaria Municipal de Saúde
PROCESSO ADMINISTRATIVO DE LICITAÇÃO Nº 053/2018/PMX
TOMADA DE PREÇOS nº 006/2018/SAÚDE
Na publicação do Diário Ofi cial do Estado nº 33.631, Página 76, 
Edição do dia 06/06/2018.
ONDE SE LÊ: Data de Recepção e Abertura dos Envelopes: 20 de 
junho de 2018.
LEIA-SE: Data de Recepção e Abertura dos Envelopes: 21 de 
junho de 2018.
HORA e LOCAL: 14h00 (Quatorze horas), na Sala de Licitações 
da Prefeitura Municipal de Xinguara, sito à Sede da Prefeitura 

Municipal de Xinguara, na Rua Petrônio Portela, s/nº, 2º piso do 
prédio da Caixa, Centro.
O Edital poderá ser obtido no horário das 08:00 às 13:00 horas, de 
segunda à sexta-feira, na Sala de Licitações da Prefeitura, situada 
no endereço acima.
Outras informações pelo telefone nº (0**94) 3426-2644, ou na 
Sala de Licitações.

Xinguara - PA, 7 junho de 2018.
JOÃO BATISTA PEREIRA DA SILVA

Presidente da CPL
Protocolo: 323053

AVISO DE LICITAÇÃO
ERRATA

PREFEITURA MUNICIPAL DE XINGUARA - PA.
ÓRGÃO: Secretaria Municipal de Obras e Infraestrutura Urbana
PROCESSO ADMINISTRATIVO DE LICITAÇÃO Nº 052/2018/PMX
TOMADA DE PREÇOS nº 005/2018/PMX
Na publicação do Diário Ofi cial do Estado nº 33.631, Página 76, 
Edição do dia 06/06/2018.
ONDE SE LÊ: Data de Recepção e Abertura dos Envelopes: 20 de 
junho de 2018.
LEIA-SE: Data de Recepção e Abertura dos Envelopes: 21 de 
junho de 2018.
HORA e LOCAL: 08h00 (Oito horas), na Sala de Licitações da 
Prefeitura Municipal de Xinguara, sito à Sede da Prefeitura 
Municipal de Xinguara, na Rua Petrônio Portela, s/nº, 2º piso do 
prédio da Caixa, Centro.
O Edital poderá ser obtido no horário das 08:00 às 13:00 horas, de 
segunda à sexta-feira, na Sala de Licitações da Prefeitura, situada 
no endereço acima.
Outras informações pelo telefone nº (0**94) 3426-2644, ou na 
Sala de Licitações.

Xinguara - PA, 7 junho de 2018.
JOÃO BATISTA PEREIRA DA SILVA

Presidente da CPL
Protocolo: 323054

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CURUÇÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURUÇÁ
AVISO DE PUBLICAÇÃO DE LICITAÇÃO 

TIPO PREGÃO PRESENCIAL-SRP 
AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL-SRP 

Nº 5/201801401-01-PP-SRP-PMC. 
Objeto: Contratação de pessoa jurídica para a Prestação de 
Serviços de Transporte Escolar, através da locação de veículos tipo 
Ônibus e Kombi, para o Transporte de Alunos da Rede Municipal 
e Estadual de Ensino, conforme Termo de Referência em Anexo. 
A data de abertura será no dia 14/06/2018 às 10:00hs. A cópia 
do Edital encontra-se à disposição na Sala de Licitação da PMC, 
Localizada na Praça Coronel Horácio nº 70 - Centro, Curuçá/PA, 
CEP 68.750-000. 

Curuçá/PA, 29 de maio de 2018.
JEFFERSON FERREIRA DE MIRANDA 

Prefeito Municipal de Curuçá/PA.
Protocolo: 322998

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE FLORESTA DO ARAGUAIA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE FLORESTA DO ARAGUAIA
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 027/2018
O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Floresta do Araguaia-PA, 
nomeado através da portaria nº 002/2018, avisa aos interessados 
que realizará licitações no seguinte endereço: Av. J.K nº 1962 - 
centro - Floresta do Araguaia-PA, Cep: 68.543-000 - (sala da CPL), 
na modalidade: Pregão Presencial nº 027/2018. Tipo Menor Preço. 
No dia 26 de junho de 2018, às 09:00 horas. Objeto: Aquisição de 
material de expediente, didático, escritório, esportivo, materiais e 
assessórios de informática para serem utilizados pela prefeitura 
Municipal de Floresta do Araguaia - PA e suas secretarias, 
exercício 2018. Cópias dos Editais serão obtidas através do e-mail 
cpl@fl orestadoraguaia.pa.gov.br ou ainda na sala da Comissão 
de Licitação, no endereço acima, no horário de 8:00 as 13:00, 
de segunda a sexta, exceto feriados. Floresta do Araguaia-PA, 
08/06/2018. Advaldo Rodrigues da Silva - Pregoeiro.

Protocolo: 323000

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE IGARAPÉ-MIRI

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE IGARAPE-MIRI
EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº 260/2018 PMI-D: Celebrado com: Manoel 
Raimundo Tavares Castilho, CPF:256.983.972-87, Objeto: Locação 
de imóvel para funcionamento do PSF do Rio Panacauera, Valor 
mensal: R$1.500,00 origem da Dispensa nº 018//2018 PMI-D, 
Vigencia: 11/01/2018 a 31/12/2018. Mauricio Esteves Correa 
- Secretario Municipal de Educação

Protocolo: 323002

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE JURUTI

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE JURUTI
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 20180406002 
Processo nº 072 /2018 CPL. Objeto: Aquisição de Material de 
Limpeza e Descartáveis Para atender as necessidades da Prefeitura 
e suas Secretarias. Data de Abertura: 28/06/2018 Horário: 
09h00min. Local: Prédio da Prefeitura Municipal de Juruti na sala 
de reuniões do Setor de licitação, situada na Rodovia Translago 
PA-257, KM/01, S/N, Bairro Nova Jerusalém, CEP n°68170-000, 
Juruti/Pa. Informações: licitacaojuruti2017@gmail.com. PREGÃO 
PRESENCIAL Nº 20180406001. PROCESSO Nº 071/2018 CPL. 
Objeto: Aquisição de Material Técnico Hospitalar, Laboratorial, 
Odontológico, Reagentes e Radiológico para atender as 
necessidades da Secretaria Municipal de Saúde. Data de Abertura: 
25/06/2018 Horário: 09h00min. Local: Prédio da Prefeitura 
Municipal de Juruti na sala de reuniões do Setor de licitação, situada 
na Rodovia Translago PA-257, KM/01, S/N, Bairro Nova Jerusalém, 
CEP n° 68170-000, Juruti/Pa. Informações: licitacaojuruti2017@
gmail.com. Alberlana Santarém da Silva - Pregoeira.

Protocolo: 323003

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MÃE DO RIO

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MÃE DO RIO-PA
EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº: 20180403, ORIGEM: onde se lê PREGÃO 
PRESENCIAL Nº 2-2018-00001, Lesse-a TOMADA DE PREÇO Nº 
2-2018-00001, CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE MÃE 
DO RIO E CONTRATADA(O): WF CONSTRUÇÕES, ENGENHARIA 
E SERVIÇOS LTDA EIRELI-EPP. VALOR DE R$ 485.364,88. 
VIGÊNCIA: 04 de junho de 2018 a 31 de dezembro de 2018. DATA 
DA ASSINATURA: 04 de junho de 2018.

Maria Adelaide Gomes Barbosa
Presidente CPL

Protocolo: 323005

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MARABÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
AVISOS DE LICITAÇÃO 

TOMADA DE PREÇOS Nº 032/2018-CEL/SEVOP/PMM, Processo 
n° 8.812/2018-PMM, Tipo Menor Preço Global. Data da Sessão: 
26/06/2018 - 09h00min. Objeto: Contratação de Empresa de 
Engenharia Para Construção de Um Muro em Torno da Praça do 
Km 07 - Nova Marabá/Pa. Integra do Edital e Informações: Sala 
da CEL/SEVOP/PMM - Prédio da SEVOP, Rod. BR 230 - Km 5,5 - 
Bairro Nova Marabá, Marabá, Pará. Fone: (94) 3322-1775 - Ramal 
21, das 08h00min às 14h00min, ou pelo e-mail: sevop.licitacao@
maraba.pa.gov.br. Comissão Especial de Licitação/SEVOP/PMM. 
CONCORRÊNCIA Nº 016/2018-CEL/SEVOP/PMM, PROCESSO 
N° 8.956/2018-PMM, Tipo Menor Preço Global. Data da Sessão: 


